As despesas empenhadas e liquidadas nas fontes demonstradas acima, com 
recursos proprios e no periodo supramencionado, aplicadas. no Enfrentamento da COVID-19, 
totaliza o valor de R$ 989.190,67 (novecentos e oitenta e nove mil,.cento, e noventa.reals e 
sessenta e sete centavos), sendo R$ 84.740,67 (oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta reals 
e sessenta e sete centavos) na Fonte. de Recursos Livres (000) e R$ 904.450,00 (novecentos e 
quatro mil, quatroceritos e cinquenta reals) na Fonte de Recursos das Receitas Vinculadas a 
Saude (15%) - 303, conforme relatorios de Empenhos e Liquidate anexos.